

Nyheter från Forskning och utbildning

Maj 2024



Ledare av Jonas Appelberg, biträdande forsknings- och utbildningschef

Kompetensförsörjning i hälso- och sjukvården är en ständigt levande fråga och utmaning. Det Nationella vårdkompetensrådet fick januari 2023 i uppdrag av regeringen att ta fram förslag på en nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning. Rådet har sedan dess arbetat med uppdraget på olika sätt och i samverkan med en lång rad av intressenter. Såväl regionen som Örebro universitet är representerat i det nationella rådet och dess arbete med detta.

Läkemedel som ska ge en skräddarsydd behandling vid IBD

Mer än 80 000 personer i Sverige beräknas ha inflammatorisk tarmsjukdom, IBD. Det kan vara en svår sjukdom att behandla. "De senaste två decennierna har det utvecklats många nya läkemedel mot IBD men vi behöver få mer kunskap om vilken behandling som passar vilken patient. De fynd vi fann förvånade oss och visade på resultat tväremot vad vi trodde", berättar forskare Sara Karlqvist.



Regionens läkemedelsrekommendationer samlade i ny upplaga

Vartannat år ger Läke-medelskommittén ut boken Rekommenderade läkemedel. "Den innehåller våra läkemedelsrekommendationer för de vanligaste sjukdomarna och innefattar läkemedel som förskrivs av många läkare till många patienter", berättar Maria



Liselotte Hermansson: "Vår forskning hjälper patienter med dysmeli"

Varje år föds det cirka 60 barn med dysmeli. Det innebär att barnen har en medfödd avsaknad av ben, fot, arm, hand eller någon del av det. Forskaren Liselotte Hermansson har sedan slutet på 1990-talet forskat på området. Hon vill vara med och bidra till bättre levnadsvillkor för patientgruppen.



Grattis Dag Salaj till utmärkelsen "Best European Article 2023"

Äldrevårdsöverläkare Dag Salaj har fått ta emot utmärkelsen *Best European Article 2023* från *Journal of Palliative Medicine*. Artikeln heter *Nursing Home Residents with Dementia at End of Life: Emergency Department Visits, Hospitalizations and Acute Hospital Deaths*.

Ansök till idéutvecklingsprogrammet Social Impact Lab 2025

Nu är det snart dags att ansöka om en plats till Social Impact Lab 2025, SoIL! Det är ett initiativ för att främja utvecklingen av samhällsnyttiga innovationer med fokus på sociala utmaningar.

Örebro universitet - Nobel Day Festivities

Please save the date 9th of December 2024 for Nobel Day Festivities at Örebro University.

Sommaröppet på Medicinska biblioteket

Biblioteket kommer vara tillgängligt med bemanning hela sommaren mån-fre kl. 11.00-15.00. Vill du utnyttja biblioteket under våra meröppettider 07.00-23.00 så

Få snabbare och enklare tillgång till artiklar med Libkey Nomad

Libkey är ett tillägg som du själv installerar i din webbläsare och som automatiskt kan hämta pdf:er på artiklar som regionen har tillgång till eller som finns Open Access.

kontaktar du ditt e-tjänstkontor så ordnar de tillgång.

Planerar du/ni en större litteratursökning/systematisk översikt så är det hög tid att boka ett första möte innan sommaren. Från mitten av juni är det svårare att få till ett sådant då vi är på semester tidvis och går om varandra.

Tillägget fungerar i Edge på regionens datorer. När du har installerat det väljer du Region Örebro County som organisation och sen är det igång.

Universitetssjukvårdens forskningscentrums seminarier

Manusseminarium: Participants´ experiences of an internet-delivered cognitive behavioural treatment programme for obesity

3 juni, kl 13.00-15.00.

Konferensrum Docenten, UFC, S-huset, vån 1

Respondent: Annika Imhagen, doktorand

Granskare: Kajsa Lidström Holmqvist, docent, och Anna Andersson-Watz, doktorand

Ordförande: Maria Lodefalk, docent

Anmälan och kalendarium

Docenturföreläsning

Docenturföreläsning med Emma Olsson



Emma Olsson håller sin docenturföreläsning med titeln *Liten på jorden – reflektioner kring det prematurfödda barnets välmående.*

Datum: 28 augusti

Tid: 14.15 – 15.00

Plats: P218, Prismahuset på Örebro universitet

Ny docent



Emma Olsson

Docent inom medicinsk vetenskap med inriktning hälso- och vårdvetenskap

Nyhetsbrevet Nyheter från Forskning och utbildning

Nyhetsbrevet sänds ut för att du enkelt ska kunna ha koll på vad som händer inom forsknings-, utbildnings- och innovationsområdet. Vill du läsa tidigare nyhetsbrev? Alla utgivna nummer finns samlat på våra forskningssidor på [Region Örebro läns hemsida](#).

Nyhetsbrevets rubriker i blått är länkar samt ledaren.

Jag vill börja prenumerera på nyhetsbrevet

Tillsammans skapar vi ett bättre liv